

INDLEDNING

Aktiviteten i 2023 har været på niveau med de seneste år. Det vil sige på et forholdsvist lavt niveau. Der har været en lille fremgang i medlemsskaren. Sidste år i februar havde vi 68 medlemmer, pt. har vi 72.

Der har ikke været gennemført rekrutteringsaktiviteter i 2023, men der bliver ved at dukke interesserede op for at prøve mandagstræningerne. Det store problem er stadig at fastholde nye medlemmer, vi har dog haft en vis succes i 2023, da vi har 6 nye medlemmer på medlemslisten. Hvis klubben skal overleve på længere sigt, er der behov for mange flere nye medlemmer. Halvdelen af de nuværende medlemmer er +60 (25 % er +70), og selv om mange er aktive medlemmer af PhD'erne, kan det ikke forventes, at det er denne halvdel af medlemmerne, der skal udvikle klubben.

Bestyrelsen vurderer stadig, at det vigtigste for vores klub er, at vi holder fast i at have en klub, som emmer af hygge og klubånd. Jeg tænker, at vi har et godt produkt at tilbyde med vores ugentlige mandagstræninger og PhD'ernes torsdagstræninger, men hvis vi skal fremtidssikre klubben, er der behov for nytænkning ift. rekruttering og fastholdelse. Jeg fornemmer, at nye medlemmer føler sig godt taget i mod, men trænerteamet bør nok overveje, om der skal tænkes mere i forskellige sværhedsgrader til mandagstræningerne. Som jeg ser det, er den største udfordring at få nye medlemmer med til organiserede løb. Det er først, når man har prøvet konkurrencesuset, at man går fra at "gå til orienteringsløb" til at blive "orienteringsløber".

Jeg håber, at vi også i 2024 kan få stablet nogle gode klubarrangementer på benene. Der er følgende i støbeskeen fællesspisning efter første dag af Påskeløbet, supermandag på Grumstolen, når vi overgår til at løbe uden pandelamper, klubtur til Sørlandsgaloppen i Bø, Norge den 27.-30. juni, Grill Stafet den 12. august, Festugesprint den 5. september og noget julehalløj. Der plejer også at være en del medlemmer, som arrangerer noget sommerferiehygge til et løb i sommerferien. Det kunne i år være O-ringen i Småland (21.-27. juli) eller Læsø 3 dages (30. juli – 1. august).

Talsmændene for de fungerende udvalg har skrevet et afsnit til bestyrelsens beretning, hvor de for de enkelte udvalg har opsummeret året og beskrevet hvad udvalget vil arbejde med i det kommende år.

Jeg vil derfor starte med at videregive udvalgenes beretninger til generalforsamlingen, og derefter følge den skabelon, vi har brugt tidligere.

Trænings- og løbsudvalget (Kim)

Udvalgsmedlemmer: Anders Edsen, Frank Dabelstein, Kim Poulsen, Sune Dupont, Henrik Tinggaard Andersen og Kristian Skjødt.

Træningsudvalget har i 2023/24 holdt 2 møder, hvor vi har planlagt emner og skovområder for træningerne herunder fordelt ansvaret for de enkelte træningsdage blandt udvalgets medlemmer.

Træningsaktiviteten har i 2023 været på niveau med 2022. Der blev afholdt 42 klubtræninger i 2023 med et gennemsnitligt deltagerantal på knap 16 deltagere mod knap 15 i 2022. Der har været en rigtig god tilslutning til træningerne efter sommerferien, hvor vi i gennemsnit har været 20 deltagere afsluttende med 29 den 18. december.

Samlet over året har vi ved klubtræningerne om mandagen haft 660 deltagere i 2023 mod 620 deltagere i 2022.

Antallet af træninger har siden 2012 ligget rimeligt konstant på mellem 42 og 46 om året, med Corona årene 2020 og 2021 som eneste undtagelser.

De enkelte år har der været store udsving hen over året, men generelt ligger deltagerantallet højere ved træninger i dagslys (april til oktober) end i mørke. Denne tendens har ikke kunnet mærkes i 2023. Vi kan selvfølgelig håbe, at den har været der, for så får vi mange til træningerne i foråret.

Arbejdet i 2024

Træningerne for første halvår i 2024 er planlagt og fremgår af den forkromede liste. Ambitionen er at fastholde det høje tekniske niveau og variation mellem træningerne også i 2024. Simon har uheldigvis for os, men supergodt for ham fået en forskerstilling i New York, så han er midlertidigt ude af trænerteamet. Det har heldigvis igen været muligt at supplere trænerteamet. Mads har meldt sig som ny træner og står for 2 træninger i foråret og Marie og Rasmus vil også gerne prøve kræfter med en træning i løbet af foråret.

Løb

I 2023 gennemførte vi Festugesprinten i Ceresbyen igen med Henrik Tinggaard som stævneleder og Jakob Edsen som banelægger. Vi vil under eventuelt drøfte, om vi skal arrangere løbet i 2024.

Klubben har de seneste år ikke haft ressourcer til at byde ind på større løbsarrangementer. Vi har fået en tradition med at arrangere Festugesprinten og har herudover senest arrangeret et løb i Lild i 2021.

Vi har nogle moralske forpligtelser til at arrangere løb en gang imellem, bestyrelsen lægger op til, at vi skal drøfte omfanget under eventuelt.

Klubaktivitetsudvalget (Hanne K)

Udvalget består Hanne K., Lone C og Tina (udtræder)

Udvalgets opgave er at understøtte det sociale liv i klubben. Det betyder rent praktisk, at vi laver invitationer, sørger for bespisning + evt. transport og overnatning til diverse klubarrangementer. Desuden laver vi værtslister (mad/frugtordning/oprydning) til mandags-træningen.

Arrangementer i årets løb:

- Forplejning til generalforsamlingen den 21. februar
- Spisning og hygge i Randis fælleshus Skærtorsdag i forbindelse med Påskeløbet
- Klubtur til Lild den 29. + 30. april. Anders E + Henrik T var trænere. Vi var 19 deltagere, heraf 12 der overnattede på Thy Event- og Naturcenter, hvor der også var spisning lørdag aften.

- Til første træning efter sommerferien blev der holdt grill-opstart, som vi plejer.

Planer for 2024:

Efter generalforsamlingen 2024 træder Tina ud af udvalget. Vi søger derfor nye medlemmer, der har lyst til at være med i vores lille udvalg. Vi har lige nu følgende planer:

- Fællesspisning skærtorsdag, efter påskeløbet. Det bliver på China House i Vanggårdscenteret. Mere info kommer senere.
- Grillopstart til første mandagstræning efter sommerferien.
- Frugt/madliste til mandagstræningerne. Dejligt at vi pt. er så mange. I sæsonen 2024 kan de fleste nøjes med at lave mad en gang og have frugt med 2 gange.

Klubtøj:

Der er kommet ny forsyning af jakker, bukser og trøjer hjem i efteråret 2023.

I februar 2024 kan der bestilles skaljakker/regnjakker med klublogo. Dette bliver en engangsbestilling. Jakkerne er som det øvrige klubtøj fra Trimtex.

Kommunikationsudvalget

Ikke modtaget beretning

Tak til Hanne Kidmose for arbejdet med at opdatere Facebook med vores træninger.

Materieludvalget (Chris)

Udvalgsmedlemmer: Olaf Christensen, Asbjørn M Andersen, Per Clemensen og Chris Krogh.

Materieludvalgets største opgave i det forgangne år har været, at samle, transportere opstille og nedtage materiel til Festugesprinten ved Hammelbanegården/Ceresbyen.

Derudover har vi udført følgende:

- Repareret løbsudstyr (skærme, konsoller m.m.).
- Repareret teltene (stænger og teltdug)
- Oprydning i materialeskuret.

Vores mål for 2024 er fortsat at vedligeholde materiellet og foretage småreparationer i og omkring huset.

Hvis noget går i stykker eller ikke fungerer, så kontakt materieludvalget.

Giv os besked om fejlbehæftet materiel, så vil vi forsøge at reparere det.

Materieludvalget kan kontaktes via nedenstående mailadresser:

- Chris Krogh e-mail: birte-chris@mail.dk - tlf. 2143 2412
- Olaf Christensen e-mail: olafoglone@gmail.com – tlf. 2177 6436
- Per Clemensen e-mail: per@cle.dk – tlf. 2861 2811

Rekrutteringsudvalget (?)

Ikke pt. aktivt

Husudvalget (Randi)

Udvalget består af Jens Visti Madsen fra Adventure, Alex Jeppesen og Hanne Tirsvad fra Aarhus Skiklub, Birgitte og Randi fra Orientering. Glenn. V. Pedersen fra kommunen deltager, når det er muligt for ham.

Der har været afholdt 2 ordinære mødet (forår og -efterår) i 2023.

Tiltag i årets løb:

- Fælles hovedrengøring med deltagere fra alle 3 klubber i april 2023
- Grundig orientering om det nye låse-system ved Lars Møller Madsen fra kommunen

- Nyt tæppe i gangen
- Nye dupper under stoleben
- Spande til affaldssortering i køkkenet
- Service i køkkenet optalt og suppleret
- Aftale med Lotus Clean om vask af karklude/viskestykker/håndklæder
- Ny aftale om indkøb af kaffe, the, filtre mm. Alex Jeppesen sørger for dette – mangler skrives på seddel på opslagstavlen
- Besked til Glenn/kommunen om væltede træer både på P-plads og hen over taget.

Stor tak til Materieludvalget for hjælp til montering af gangtæppe, stoledupper mm.

Det nye tiltag med fælles hovedrengøring gik så godt, at vi vil gentage det i år. Vi håber på lige så stor tilslutning og engagement som sidste år.

Hovedrengøring foregår søndag den 14. april 2024, kl. 9.30.

Udvalget sørger for mad og drikke i løbet af dagen.

Økonomiudvalget (Kim)

I 2023 tjente klubben igen penge som officials ved Aarhus Motions arrangementer. 61.950 kr. fra Halvmarathon og 4.800 fra DHL-stafet. Aarhus Motion vil gerne i lighed med sidste år have os til at stille med 33 officials til Halvmarathon den 16. juni, herunder den samlede trafikregulering og med 4 officials de 3 dage til DHL (20-22. august). Indtægterne fra Aarhus Motion er sammen med kontingenterne, det der gør det muligt at drive klubbens aktiviteter. Én dags officials indsats fra medlemmer til halvmarathon gav 1/3 af klubbens indtægter i 2023.

Korttegningsudvalget (Birte Sivebæk, Chris Krogh, Birgitte Halle, Øjvind Brøgger)

Pinseløbet har i mange år været en tilbagevendende begivenhed i Lild Strand arrangeret i et samarbejde mellem Grundejerforeningen Svenstibakkevej (projektgruppen) og Hawboernes Forening.

Vi har længe haft et ønske om "udbygge" mulighederne for at opleve den skønne natur omkring Lild Strand i form af faste poster i klitplantagen. Naturstyrelsen Thy har underskrevet en projektaftale med Aarhus 1900 Orientering om et "Findvej i" projekt med faste poster i Lild Klitplantage.

Naturstyrelsen har bevilliget pæle til de faste poster og sørger for nedgravning efter vores anvisninger. Nedgravningen finder sted i løbet af februar 2024.

Med skoven på plads har vi ansøgt Sparekassen Danmark Vendsyssselfonden og andre fonde om midler til resten af Findveji-projektet (skilte, opsætning af web og folder, trykning af kort og foldere til indvielsen, præmier og fortæring til indvielsen samt kvalitetssikring mm.).

Målet er indvielse af Findveji-projektet til Pinseløbet den 19. maj 2024.

Jonas Søby har været i gang med opdatering af skolekortene i Skæring i 2023, men har været udfordret af lang transporttid.

PhD'erne (Birte Sivebæk)

Torsdag formiddag er PHD'ernes ugentlige højdepunkt. Vi mødes og løber et O-løb, som på skift er tilrettelagt af en af deltagerne. Vi løber efter et koncept, hvor alle øver sig i at sætte 2-3 poster ud og sidst på ruten samles 2-3 poster ind. Et andet koncept, vi også benytter, er en modificeret Blom-stafet, som gennemføres uden ventetid, men med kortskifte på 3 sløjfer.

Efter løbet er der altid formiddagskaffe med brød enten på Grumstolen i de kolde måneder eller i skoven, når vejret tillader det. Den ansvarlige for O-løbet sørger også for brød.

Desværre har vejret ikke helt været med os om torsdagen i slutningen af 2023 og begyndelsen af 2024, så vi

har ekstraordinært måttet aflyse nogle PHD-løb.

Velkommen til Lars Tinsfeldt, nyt medlem af gruppen. PHD-gruppen består af 12 aktive superseniorer. Vi holder ferie i uge 7, i juli måned, i uge 42 og i uge 51 og 52.

Vores ønske fra sidste år gentages i denne årsberetning: Oprettelse af en Drop-box i klubregi, således at alle i PHD-gruppen kan tilgå denne. Samtidigt ønsker vi også adgang til de nyeste kort over de nærliggende skove: Marselis, Fløjstrup, Risskov, Skanderborg, True, Lisbjerg.

Alle er velkomne i gruppen, og det er IKKE et krav, at medlemmer kan tegne baner i banelægningsprogrammet Condes

KLUBBENS ARRANGEMENTER I 2023

- Festuge Sprint i Ceresbyen.

SPORTSLIGE PRÆSTATIONER

- DM'er
 - Jakob Edsen: Sølv i H21 ved DM Sprint i Ebeltoft
 - Birgitte Halle: Sølv i D65 DM Ultralang og bronze i DM Lang
 - Værd at bemærke, at klubben stillede med 2 hold i H21 til DM stafet
- Jakob Edsen er også i 2024 udtaget til Landsholdgruppen.
- Divisionsmatcher:
 - Nr. 2 i første divisionsmatch i Sønderskoven efter Vendelboerne – 25 deltagere
 - Suveræn nr. 1 i anden divisionsmatch Barrit (608-270) – 30 deltagere
 - Op/nedrykning på hjemmebane i Marselisborg: Suverænt nummer et med hele 38 tilmeldte løbere
 - Der skal lyde en stor opfordring til at deltage i divisionsmatcherne i 2024, så vi kan blive i 2. division.
Så sæt allerede nu kryds i kalenderen:
 - 28. april på Sukkertoppen
 - 22. september i Ålum
 - 13. oktober i Silkeborg Nordskov

TRÆNING

- **Træningsløb**

Der er usikkerhed omkring træningsløbenes fremtid og 1900 medlemmernes mulighed for at deltage gratis. Jeg vil anbefale bestyrelsen at tage kontakt til OK Pan for et møde omkring en fælles strategi.
- **Mandagstræning**

Vi havde som tidligere nævnt 42 træninger i 2023. Der var gennemsnitligt 16 deltagere til mandagstræning i 2023 med en tendens til, at der var nogle flere i efteråret.
Mandagstræningen fortsætter med skiftende trænere i 2024.
Trænerteamet består af Anders, Sune, Frank, Kristian, Henrik T, Mads og Kim. Hvis der er andre der har lyst til at prøve kræfter med en træning (Marie og Rasmus har meldt sig), skal man være velkommen. Der er altid en fra trænerteamet, der er klar til at hjælpe med feedback.
- **Phd-træning**

En gruppe på 12 aktive seniorer mødes hver torsdag formiddag, hvor de skiftes til at lave baner til hinanden, laver praktiske opgaver og hygger sig i klubhuset efter træning.

MØDEAKTIVITET

Bestyrelsen har siden sidste generalforsamling afholdt 5 bestyrelsesmøder.

Husudvalget har mødtes 2 gange. Hvis der er nogen, der mangler nøgler, skal man kontakte mig (khpoulsen68@gmail.com). Det er aftalt at rengøringstilskuddene som skiklubben og 1900 modtager fra kommunen lægges i en pulje, som betaler for ekstern rengøring og Grumstolens øvrige drift. Forskellen mellem rengøringstilskuddene og de samlede udgifter betales med 1/3 af hver af de 3 klubber. Per står for afregning med Lotus Clean.

STATISTIK

Det meste udgår for 2023, da aktiviteten har været lav.

Mandagstræningen har været mest brugt af:

- Kim: 36
- Kristian: 34
- Frank: 33

POKALER OG UDMÆRKELSER

Klubmestre

- Udgår for 2023, da der har været for få deltagere til officielle løb. Bestyrelsen har besluttet, at der ikke fremover bliver udleveret pokaler, men at udgiften til indgravering går til at købe en gave til klubmestrene.
- Konceptet ift. klubmestre skal genovervejes.

Jubilæumsskålen

Bestyrelsen har besluttet, at jubilæumsskålen fremover ikke bliver uddelt. Det koster spidsen af en jetjager, at få den indgraveret. Vi vil i stedet give en gave på generalforsamlingen til en person, der har ydet en særlig indsats i det forløbne år.

I 2023 har bestyrelsen valgt at give en gave til en gruppe, der hvert år yder en ihærdig indsats for at servicere resten af klubbens medlemmer. Gruppen er endvidere meget ihærdige med ugentlige træninger året rundt. Hæderen går i 2023 til PhD-gruppen, som får en hyggekurv til at forsøge tilværelsen efter en eller flere torsdagstræninger.

KLUBUDVIKLING → FREMTIDEN → AFRUNDING

Klubbens medlemstal er faldet fra 95 medlemmer i 2017 til et nyt stabiliseret niveau på ca. 70.

Bestyrelsen er enige om, at der fortsat skal være fokus på de udvalg, der rent faktisk fungerer. Der er ingen grund til at opretholde udvalg uden aktivitet. Det skal ikke forhindre nye udvalg i at opstå.

Vi har det seneste år haft en bestyrelse på 5. Vi har i bestyrelsen fortsat vores arbejdsform, hvor vi deles om opgaverne, men hvor jeg som formand har deltaget i de fleste eksterne møder. Som tidligere annonceret modtager jeg ikke genvalg til bestyrelsen efter 10 år i bestyrelsen heraf de sidste 5 år som formand. Formandsposten er derfor ledig. Bestyrelsen vil meget gerne være fuldtallig med 6 medlemmer og 1 suppleant, så hermed en opfordring til at melde sig som kandidat, når der om lidt skal foretages valg til bestyrelsen.

Jeg overlader hermed årets beretning til generalforsamlingen til videre behandling.